
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Тюменская область Сургутский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

г.п. Федоровский                       ул. Строителей, 25                       тел. 416-608 

 

 
П Р И К А З  

 

«31»  августа  2023 год                                                                              № 624 

 

 

Об организации питания в школе на 2023-2024 учебный год 

 

В целях обеспечения питанием обучающихся МБОУ «Федоровской 

СОШ № 5», а так же оперативного решения вопросов организации питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственному за организацию питания в школе заместителю директора 

Приблуда Е.И.: 

2.1. Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием 

обучающихся. 

2.2. Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов, 

родительских собраниях с состоянием питания в школе. 

3. Социальному педагогу, Орловой М.Н.  

- еженедельно, размещать меню на сайте школы; 

- обеспечить внесение в ГИС «Образование Югры» сведений по отдельным 

категориям обучающихся в срок до 25 сентября 2023 года. 

4. Учителям предметникам: 

- предоставлять достоверную информацию о присутствующих учащихся на 

первых уроках каждой смены: 

-сопровождать учащихся в столовую; 

-контролировать прием пищи. 

5. Классным руководителям:  

-провести разъяснительную работу с родителями о необходимости 

полноценного и сбалансированного питания учащихся за счет средств 

родителей; 

-осуществлять сбор договоров на платное питание; 

-назначить помощника из числа учащихся по питанию, согласовав с 

родителями назначение (взять разрешение); 

-ежедневно отмечать количество питающихся учащихся по 152 руб., 44 руб. и 

378  руб. учащихся льготной категории в соответствующих журналах; 

- ежемесячно (до 2 числа каждого месяца) сдавать отчеты по питанию 

социальному педагогу Орловой М.Н.; 

- ежедневно вести учет обучающихся, нуждающихся в диетическом питании; 

- не допускать питание учащихся вне помещения столовой. 



6. Утвердить график приема пищи на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                     Т.В. Артющенко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель директора 

Приблуда Е.И. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2023-09-13T10:51:57+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"




